
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Petr	ŠŤASTNÝ

Název	práce Maslowova	hierarchie	potřeb	a	její	naplňování	u	zaměstnanců	ve
vybrané	firmě

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Jiříková	Veronika,	Mgr.

Oponent Mgr.	Klára	Vejsadová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma,	který	si	student	pro	svoji	bakalářskou	práci	zvolil	je	poměrně	aktuální	a	může	být	i	potřebné,
především	pro	jeho	vlastní	budoucí	praxi	a	pro	praxi	firem	či	jiných	organizací.
Vypracovaná	bakalářská	práce	je	v	rozsahu	56	stran	i	s	přílohami.	Práce	je	na	dobré	úrovni,	je
čtivá.	Volba	tématu	je	aktuální,	logická	struktura	práce,	vlastní	názory	má	argumentačně	podloženy,
formální	stránka	je	dobrá,	stylistika	i	gramatika	taktéž.
Teoretická	část	je	hezky	zpracována,	práce	poskytuje	dostatečný	vhled	do	problematiky.	Student
prokázal	schopnost	aktivně	vyhledávat	informace.	Pokud	jde	o	využití	literatury,	student	jí	umí
nejen	využít,	ale	i	nadále	rozvíjet.	
V	následující	praktické	části	si	student	určil	za	cíl,	že	zjistí,	jak	jsou	uspokojovány	nižší	a	vyšší
potřeby	v	jeho	konkrétně	vybrané	firmě.	Následuje	popis	metodiky.	Student	nakonec	dal	přednost
kvantitativnímu	výzkumu,	ačkoliv	v	práci	zmiňoval,	že	by	rád	zpracoval	praktickou	část	na	bázi
kvantitativného,	tak	i	kvalitativního	výzkumu.	Použil	dotazníkové	šetření,	což	v	dnešní	době
„Covidové“	nelze	asi	jinak.	
V	prezentaci	výsledků	pravděpodobně	asi	nepozorností	studenta,	došlo	k	záměnám	číslování
otázek	(na	straně	35,	36	a	39).	Grafické	znázornění	je	logické	a	přehledné.



Podstatné	pro	vyhodnocení	je	vlastní	shrnutí,	ve	které	student	diskutuje	s	vlastními	výsledky.
Navrhuje	taková	doporučení,	která	by	mohla	mít	pro	firmu	přínos,	nejen	k	vyšší	výkonnosti
pracovníků,	ale	i	zlepšení	jména	firmy	na	pracovním	trhu.
Závěr	bakalářské	práce	má	logiku,	obhajuje	věcně	svoji	práci,	hypotézy,	upozorňuje	jak	na	chyby
tak	i	úspěchy.
Student	prokázal	schopnost	samostatně	řešit	zadanou	problematiku,	splnil	všechny	body	zadání.
Bakalářskou	práci	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	závěru	uvádíte,	že	jste	pro	firmu	zpracoval	doporučení,	která	by	mohla	pomoci	při	uspokojování
pracovníků	a	vést	k	vyšší	spokojenosti.	Byla	Vaše	doporučení	přijata	firmou,	a	pokud	ano,	jakým
způsobem?

Datum:	10.05.2021 Podpis	oponenta


